Daniel.

interpretatur confusio .i. in mun
do vbi ppetua confusio dñat : mē
sa istius regis ē mudi pspetas
q̄ dyabolus cibat et reficiat pco
res . pueri isti sūt sc̄i viri religio
si et pfecti q̄ de semine regio idē
de semine xp̄i p̄ elcōe; et adopti
onem sūt nati . Jobis . p̄o Dedit
eis potestate filios dei fieri hijs
q̄ credūt in noie eius Quid igi
f̄ Pro certo quādo nabugodo
nozor . i. dyabolus p̄t preualere
contra ecclesiam vel religionē et
ipsam per peccatum suo domi
no subiugare . et populum ei⁹
in babilonē . i. in amorem hui⁹
mundi deducere ipse sūme mīt⁹
q̄ pueri de semine regio . idē viri
eccāstici et religiosi qui sūt seq
̄ces et semē regium . idest perso
narum sanctorum idest quicun
q; sūt imaculati et sancti et i sci
entia spirituali et theologica eru
diti et morali pulchritudine insi
gniti vtant̄ abis mense sue mū
di delicijs et prosperis et instru
antur in litteris babilonis id ē
mundi scientijs . malicijs et cau
telis et hoc totū vt ipsos possit
habere stantes ante se inferius
in inferno quia extrema gaudi⁹
luctus occupat Proverbiorum
decimo q̄rto Et hinc est q̄ mul
ti eccāstici nō curāt hodie nisi de
delicijs et scientijs mudi sc̄i legi
bō et medicinis et ideo boni dñt
facere sicut fecerit tres de illis sc̄i
anaias azarias et misabel et da
niel q̄ mensam regis spreuerūt .

abstinentes q̄ fuerūt et nō fuerūt
cremati vel cōtaiatī h̄ dñō pla
cuēt et plurib⁹ scientijs effulserūt .
Sic vere debet caue de mensa is
ta . i. de mundi prosperis et i ab
stinentia et paupertate voluntaria
vivē . et ita domino complacere
et sicut isti pueri in igne nō fue
rūt combusti . sic nec viri abstinen
tes igne luxurie comburuntur
Et iō bene dicit⁹ eccl̄ . xxvij . pp
ter eruplā multi petierūt : qui
autem abstinentes ē adiūct vitā .
Et sic isti pueri abstinentes fuerūt
mūtē pulchiores et sapiētores
et regi p̄eteris amplius pla
cuerūt . sic vere qui sūt abstinen
tes corā rege cristo plus placet
et plus pollent pulchritudine
moralis et scientia spirituali et mi
nus possunt igne vri idest con
cupiscentia carnali

Ndit nabugo donozor
somp̄iū sc̄i statuā grā
dem et sublimē ac ter
ribile ad videndū : caput et col
lum ex auro optimo : pectus et
brachia ex argento : venter et fe
mora ex ere : tibee autem ferree :
pedis vero ps q̄dam ferrea . q̄
dā fictilis et testea Nā quanto
statua ad pedes ap̄ pp̄inqb̄at .
tāto metallū eius deterius erat .
Tādē v̄o de q̄dā mōte abscisus
ē vñ lapis pū fine manib⁹ q̄p
cussit pedes et fact⁹ ē mōs mag
nus in terra Statua h̄ ē eccl
esia vel religio . que pro certo per
p̄gressuz t̄pis m̄t̄pliāt mutat

Daniel.

statum. **P**rimus igitur status ecclie significat i capite. quia sci licet caput scz principium ei? p certo fuit aureum per ruborem feruentis caritatis et p vigorem cōstantissime firmitatis sicut pa tuit in martibus et aplis q fu erunt primi. **S**econdus significa tur p secundā ptem statue scilicet p pectus et brachia. et h̄i fuēt heremite et confessores. et h̄i p certo fuerunt argentei id est can didi per mitidam castitatez. **T**er ciū fuerunt doctores et h̄i intelli guntur per e? quod summe ēso nat quia fuerunt sonoi p eloqni e honestatem et venustatem. et sic patent tres status et tres eta bes ecclie p̄mitiue. **S**ed vere pe des et tibie finis ecclie vel reli giom̄ scz nos alij q̄a nos sum? ptim ferrei p crudelitatis et semi tie duram ferocitatem et indeuo niō fragilitatez; ptim autē tes tei p auaricie crudelitatem et per carnalem infectionem vt patet de modernis ecclesiasticis q̄ sunt crudeles et duri quia omnes ali os volunt suppeditare; sunt etiā lutum et teste i id est auari terrei et luxuriosi. et ideo talib? accidit quod sequitur. **Q**uia dicitur ibi dem precisus est lapis de mōte qui totam statuā cassauit. **S**ic vero dyabolus lucifer qui de mōte paradyfi cecidit totam ecclie am hodie cōcutit et frangit. **V**e dic q̄ statua est eligio: eiusq; ca put est ei? fundator: pectus et

brachia fuerunt eius primi con fessores et sancti qui ibidem fuēt. **V**enter autem claustrz est cuius i testina sunt subditi qui sunt ibi pedes autē et tibie sunt eius seq̄ ces famili aut officiales. qui sunt circa religiosos et maxime layci conuersi. **E**st igitur religio gran dis et sublimis meritis et virtuti b̄i et terribilis inimicis. **C**aput igitur eius id est fūdator fuit au reum p caritatis ruborem. pect? et brachia id est sancti patres fu erunt argentum p castitatis can dorem. **V**enter autem et femora id est claustrales et conuentus alij fuerunt erei id est sonori per predicationis et confessionis lau dem et oracionis et gratiarum ac tionis clamorem. pedes autem qui statuā sustinēt. i. boni layci actiui debent esse ferrei per fortitudinis vigorem. terrei p būli tatis et pīne squalorez. **V**el dic q̄ statua significat eccliam in qua caput id ē capitanei et pre lati respectu aliorum debent esse aurei et cetero ptes et psone quāto sunt capiti id ē plato pīnqo res et in statu. gradu et officio su peiores tāto debēt ēē i serioibus meliores. **V**n̄ vegetius. **T**unc res publica bñ regebatur. qn̄ nō po terat esse maior nisi qui melior. **E**t nota q̄ ecclia bene dicitur statua a stando. quia in stabili tate fidei est fundata. **P**salmista fundauit terram super stabili tatem suam. et ecclia in eternū